
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

Pffkazcem 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

se sídlem: 

statutární zástupce: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

Branišovská 1645/3 la, 370 05 České Budějovice 2 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr„ rektor univerzity 

60076658 

CZ60076658 

Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 104725778/0300 

Fakulta rybářství a ochrany vod 

adresa: Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany 

zastoupena: prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., děkanem fakulty 

a 

Příkazníkem 

Česká vodohospodářská s.r.o. 

se sídlem: 

statutární zástupce: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

registrace: 

Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 

Ing. Kamil Rucký, jednatel 

26868393 

CZ26868393 

Česká spořitelna a.s., č. ú. 1854814379/0800 

C 21282 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 8. 2020 Příkazní smlouvu, jejímž předmětem byl závazek 
příkazníka vykonávat a obstarávat jménem příkazce a na jeho účet za úplatu pro akci 
Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním spektrometrem - FROV m 2020 

následující činnosti: 

a) vypracování textové části zadávací dokumentace pro výběr dodavatele v souladu 
s platnou legislativou; 



b) administrace zadávacího řízení na dodavatele v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vč. zajištění zákonných povinností při 
uveřejňování na Profilu zadavatele příkazce a ve Věstníku veřejných zakázek. 

2. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích je povinným subjektem pro zveřejňování v registru 
smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu 
zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 
s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění,jakje dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 
smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohaceni. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



Ve Vodňanech 

Za příkazce: 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

děkan Fakulty rybářství a ochrany vod 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

V Českých Budějovicích 

Za příkazníka: 

Ing. Kamil Rucký 

jednatel společnosti 

Česká vodohospodářská s.r.o. 

Příloha č. 1 - Příkazní smlouva - Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním 

spektrometrem - FROV JU 2020 ze dne 18. 8. 2020. 



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

podle ustanovení§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ Občanského zákoníku, v platném mění 

Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním 
spektrometrem - FROV JU 2020 

- vypracování textové části zadávací dokumentace pro výběr dodavatele, 

- administrace zadávacího řízeni na dodavatele vč. zajištění zákonných povinností 

při uveřejňováni na Profilu zadavatele pň'kazce a ve Věstníku veřejných zakázek. 

Příkazce: 

Jihoěeská univerzita v Českých Budějovicích 

se sídlem: Branišovská 1645/3 la, 370 05 České Budějovice 2 

statutární zástupce: 

IČ: 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor univerzity 

60076658 

DIČ: CZ60076658 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 104725778/0300 

Fakulta rybářství a ochrany vod 

adresa: Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany 

zastoupena: prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D„ děkanem fakulty 

a 

Plikazník: 

Česká vodohospodářská s.r.o. 

se sídlem: Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 

statutární zástupce: Ing. Kamil Rucký, jednatel 

IČ: 26868393 

DIČ: CZ26868393 

bankovní spojení: 

registrace: 

Česká spořitelna a.s„ č.ú. 1854814379/0800 

C 21282 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto příkamí smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

I.II. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka vykonávat a obstarávat jménem příkazce a na 

jeho účet za úplatu pro akci Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním 

spektrometrem - FROV JU 2020 následující činnosti: 

a) vypracování textové ěásti zadávací dokumentace pro výběr dodavatele v souladu 
s platnou legislativou; 

b) administrace zadávacího řízení na dodavatele v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vč. zajištění zákonných povinností 
při uveřejňování na Profilu zadavatele příkazce a ve Věstníku veřejných zakázek. 

strana 1/4 



Příkazní smlouva pro akci: Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním spektrometrem -

FROV JU 2020, vypracování textové části zadávací dokumentace, administrace zadávacího řízení 

1./2. K plnění předmětu této smlouvy je příkazník pověřen plnou mocí o zastupování příkazce. 

II. 

Doba trvání smlouvy 

11./1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - do doby splnění předmětu smlouvy. 

11./2. Tuto smlouvu je možné ukončit po vzájemné dohodě smluvních stran v souladu s platnou 

legislativou. 

III. 

Práva a povinnosti příkazce 

111./1. Příkazce zmocní příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával služby a činnosti, 

kterými bude realizovat předmět této smlouvy, a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých. 

Příkazce vybaví příkazníka písemnou plnou mocí, která bude součástí této smlouvy. 

111./2. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi součinnost při plnění předmětu této smlouvy, 

zejména předávat příkazníkovi včas veškeré podklady a informace, které v průběhu plnění této 

smlouvy či řešení ostatních záležitostí sám získá, a které by mohly plnění smlouvy ovlivnit. 

IV. 

Práva a povinnosti příkazníka 

IV./1 .  Příkazník je povinen: 

a) při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce; 

b) postupovat při naplňování předmětu smlouvy s odbornou péčí a pracovat na profesionální 

úrovni; 

c) chránit zájmy příkazce; 

d) informovat příkazce o průběhu prací na předmětu smlouvy a všech důležitých okolnostech, 

které zjistí. 

IV./2. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce osobně. Svěří-li provedení příkazu jinému, 

odpovídá příkazník tak, jako by přt'kaz prováděl sám. 

IV./3. Příkazník bude obstarávat všechny práce a činnosti, doklady, rozhodnutí a jiné podklady 

a materiály jménem příkazce, a to na základě jím podepsané plné moci. 

IV./4. Příkazník vyzve příkazce k účasti na všech důležitých jednáních a vyžádá si jeho stanovisko ke 

všem důležitým rozhodnutím. 

IV./5. Příkazník je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 

předmětu smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvo financí ČR a orgány finanční správy, 

Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu smlouvy a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

IV./6. Příkazník, jako dodavatel v rámci plnění předmětu smlouvy je povinen uchovávat veškerou 

dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy včetně účetních dokladů minimálně 

do konce roku 2030, resp. delší, pokud je v českých právních předpisech nebo podmínkách 

poskytovatele dotace stanovena lhůta delší. 

strana 2/4 



Příkazní smlouva pro akci: Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostnfm spektrometrem -

FROV JU 2020, vypracování textové části zadávací dokumentace, administrace zadávacího řízení 

v. 

Odměna příkazníka a platební podmínky. 

V./1. Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v čl. I této smlouvy zaplatit příkazníkovi 

odměnu, jejíž výše je smluvně stanovena následovně: 

a) 20 000 Kč bez DPH za vypracování textové části zadávací dokumentace pro výběr 
dodavatele; 

b) 30 000 Kč bez DPH za administraci zadávacího řízení na dodavatele v souladu 
se Zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vč. zajištění 
zákonných povinností při uveřejňování na Profilu zadavatele příkazce a ve Věstníku 
veřejných zakázek; 

c) náklady za uveřejnění jednotlivých formulářů ve Věstníku veřejných zakázek budou 
přefakturovány příkazci, a to dle jejich skutečné výše v závislosti na počtu uveřejněných 
formulářů. 

V./2. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu na dohodnutou částku do 14 dnů po ukončení prací 

na předmětu díla. 

V./3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne vystavení řádné faktury, přičemž pfíkazru'k je fakturu 

povinen doručit do třech pracovních dnů ode dne jejího vystavení. V případě, že faktura nebude 

příkazci doručena v této lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o příslušný počet dnů, o který byla 

doručena po lhůtě. 

V./4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, které vyžadují platné právní předpisy. 

V./5. Pokud faktura nebude obsahovat zákonem požadované náležitosti, je příkazce oprávněn ji vrátit 

příkazníkovi. Splatnost nově vystavené faktury běží od jejího řádného vystavení. 

V./6. Fakturu je příkazník povinen doručit na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v listinné 

podobě, nebo v elektronické podobě ve formátu PDF podepsané osobou oprávněnou jednat 

za příkazníka, a to zaručeným elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném 

certifikátu. 

V./7. V případě prodlení s úhradou faktury se příkazce zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši 

0,05 % denně z dlužné částky. 

VI. 

Ostatní ujednání 

Vlil. Obě smluvní strany si v rámci své spolupráce dle této smlouvy budou předávat informace, které 

mohou tvořit obchodní tajemství nebo mohou být osobními údaji. Tyto informace jsou smluvní 

strany povinny chránit a nakládat s nimi v souladu s právními předpisy tak, aby nedocházelo 

k porušení práv druhé smluvní strany a jejích oprávněných zájmů. 

Vl./2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích jako 

objednatel, je povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen Zákon o registru) a tato smlouva a relevantní informace v ní tak budou uveřejněny 

v registru smluv v souladu s § 5 Zákona o registru. 

strana 3/4 



Příkazní smlouva pro akci: Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním spektrometrem -

FROV JU 2020, vypracování textové části zadávací dokumentace, administrace zadávacího řízení 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

VII.II. Obě smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2002 Občanského 

zákoníku, a to zejména z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou. 

Odstoupení od smlouvy je vždy podmíněno písemným vyrozuměním druhé smluvní strany. 

VII./2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou 

nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

VIII.II. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 

a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

VIIl./2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. 

VIIl./3. Sporné záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, je třeba řešit právní cestou u příslušných soudů. 

Veškeré spory se řídí právním řádem České republiky. 

VIII./4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

VIII.IS. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije, tzn., měnit 

nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

VIIl./6. Nedílnou součástí smlouvy je plná moc dle čl. I., odst. 2 a čl. III., odst. 1. 

VIII./7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 

Ve Vodňanech 

Za příkazce: 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 
děkan Fakulty rybářství a ochrany vod 
Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích 

V Českých Budějovicích 

Za příkazníka: 

Ing. Kamil Rucký 
jednatel společnosti 

Česká vodohospodářská s.r. o. 

strana 4/4 



PLNÁ MOC 

k příkazní smlouvě 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

se sídlem: Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice 2 

statutární 7.ástupce: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., rektor univerzity 

60076658 IČ: 

DIČ: CZ60076658 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 104725778/0300 

Fakulta rybářství a ochrany vod 

adresa: Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany 

zastoupena: prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.O., děkanem fakulty 

(dále jen příkazce) 

uděluje tuto plnou moc společnosti 

Česká vodohospodářská s.r.o. 

se sídlem: Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 

statutární 7.ástupce: Ing. Kamil Rucký, jednatel 

IČ: 26868393 

DIČ: CZ26868393 

(dále jen příkazník) 

k zastupování příkazce ve věci zajištění přípravy realizace akce 

Dvoudimenzionální kapalinový chromatograf s hmotnostním 
spektrometrem - FROV JU 2020 

Jedná se o následující činnosti: 

vypracování textové části zadávací dokumentace pro výběr dodavatele v souladu 
s platnou legislativou; 

administrace zadávacího řízení na dodavatele v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek. v platném znění, vč. zajištění zákonných povinností 
při uveřejňování na Profilu zadavatele příkazce a ve Věstníku veřejných zakázek. 

Tato plná moc je současně plnou mocí procesní a opravňuje příkazníka k tomu, aby jménem příkazce 
jednal s orgány veřejné správy a s pověřenými 7.ástupci poskytovatele dotace. 

Příkazník je oprávněn ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich ustanoví více, souhlasí příkazce, aby 
každý takový zástupce jednal samostatně. Svěření příkazu jiné osobě je možné pouze se souhlasem 
příkazce. 

Příkazník bude právní úkony, k nimž je touto plnou mocí oprávněn, vykonávat prostřednictvím svých 
statutárních orgánů, jakož i pracovníků pověřených k tomuto vnitřními předpisy zaměstnavatele. 

Plnou moc uděluje: 

Plnou moc přijímá: 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O. 
děkan Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity vč. Budějovicích 

Ing. Kamil Rucký 
jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 




